56 Muḥammad bin Mūsā al-Khwārizmī seorang ulama yang ahli dalam bidang

matematika, astronomi, astrologi, dan geografi yang berasal dari Kufah, Irak

57 Muhammad Ibn Alî al- Syawkānî, Irsyād al- Fuhūl Ilā Tahqîq al- Haq Min ‘Ilm al-

Usūl, Abî Hafs Sami Ibn al- ‘Arabi al- Asyra (Muhaqiq), Juz II, (Riyād: Dār al- Fadilah,

2000M/1421H), Cet I, hal. 990.

58 Al-Syātibî, al- I‘tisām, Sayyid Ibrāhîm(Muhaqqiq), Jilid I, (Qāhirah: al-Hadîs,

2003M/1424H), Juz 2, hal. 362.

Penekanan ini bukan bermakna bahwa beliau menafikan manusia, namun karena

manusia mempunyai perbedaan dalam menilai maslahat, maka syarak mesti

menjadi ukurannya.3

1 Al-Syatibi, al-Muwafaati Usul al-Syari’ah, Muhammad ‘Abdullah Darraz

(Muhaqqiq),Jilid:2, Juz 4, (Beirut: Dâr al-Kutub al-‘Ilmiyah, Cet.3, 1424 H/2003 M), hal. 76.

2 Abu Hamid al-Ghazali, al-Mustasfa min ‘Ilm al-Usûl, Tahkik oleh ‘Abdullah Mahmud

Muhammad ‘Umar, (Beirut: Dâr al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 2008), hal. 275

3 Wahbah al-Zuhaili, Usul al-Fiqh al-Islami, Juz 2, (Damascus: Dâr al-Fikr, Cet.15,

1428/2007M), hal. 37

Al-Maslahah dari pertandingan tinju ialah sebagai berikut: Meningkatkan

kebugaran dan kekuatan tubuh, Memperkuat sistem Kardiovaskular pada tubuh,

4 al-Syawkani, Irsyâd al-Fuhul ila Tahqiq al- Haq min ‘Ilm al-Usul, Tahkik oleh Abu

Hafs Sami bin al-‘Arabi al-Asyra, Juz 2, (Riyadh: Dâr al- Fad}îlah, 1421 H/2000 M), hal. 990.

5 Abi al-Husayn Ahmad bin Faris bin Zakariya, Mu‘jam Maqayis al-Lughah, Abdussalam

Muhammad Harun (Muhaqqiq), Jil. 4, (Mesir: Matba‘ah Mustafâ al-Bâbî al-Halabî,Cet. 2,

1391H/1971 M), hal. 502.

6 Qutb Mushtafa Sanu, Mu‘jam Mustalah ât Usul al-Fiqh, (Damascus: Dâr al-Fikr,

1420H/2000 M), hal. 318.